
8. јун 2023. године Број 17 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВАСЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 17 - 8. ЈУН 2023. ГОДИНЕ

На основу члана 58. став 1. тачка 5. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19- пречишћен текст) и члана 3. 
став 3. Одлуке о Видовданској награди ученицима основних и средњих 
школа са територије града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 
21/22), 

Градоначелник града Краљева, дана 8.јуна 2023.године, донео је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

1. Висина новчаног износа Видовданске награде за школску 2022/2023. годину 
утврђује се у износу од: 

- 12.000,00 динара за ђака генерације завршних разреда; 
- 10.000,00 динара за освојено прво место у појединачном наступу; 
- 8.000,00 динара за освојено друго место у појединачном наступу; 
- 6.000,00 динара за освојено треће место у појединачном наступу. 

 
2. Средства потребна за исплату новчаног износа Видовданске награде  

обезбеђена су Одлуком о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 36/22). 
 

3.  О спровођењу овог решења стараће се Одељење за друштвене 
делатности Градске управе града Краљева. 
 

4. Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 
 
Градоначелник града Краљева 
Број: 011-246/2023-I 
Дана: 08.06.2023.године  

 
                                                             Градоначелник  града Краљева 

др Предраг Терзић, дипл.политиколог, с.р. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА
194.



8. јун 2023. годинеБрој 17 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др закон, 47/18 и 111/21- др. закон), члана 63. тачка 29. 
Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19- пречишћен текст) 
и члана 32. Пословника о раду Градског већа града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 21/19- пречишћен текст), 

Градско веће града Краљева, на Сто тридесет четвртој (ванредној) седници 
одржаној дана 26. маја 2023. године, донело је 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТЕЛА ЗА ПОДРШКУ  ПОДСТИЦАЈНОМ РОДИТЕЉСТВУ 
И РАЗВОЈУ ДЕЦЕ 

 
Члан 1.  

 Образује се Радно тело за подршку подстицајном родитељству и развоју деце (у 
даљем тексту: Радно тело), као мултисекторско радно тело, у циљу унапређења 
постојећих и дефинисања нових мера јавне политике усмерених на подршку 
подстицајном родитељству и развоју деце на територији града Краљева. 

Радно тело образује се као повремено радно тело Градског већа града Краљева. 
Овим решењем уређују се састав, задаци и начин функционисања Радног тела. 

 

Члан 2. 
 Радно тело образује се у следећем саставу: 

1. Марко Матовић, помоћник градоначелника града Краљева, председник; 
-Ивана Базић, члан Градског већа града Краљева, заменик председника; 

2. Наташа Милић, представник Предшколске установе „Олга Јовичић Рита“ 
Краљево, члан; 
-Весна Рачић, представник Предшколске установе „Олга Јовичић Рита“ 
Краљево, заменик члана; 

3. Јелена Мрвић, представник Дома здравља „Краљево“, члан; 
-Снежана Радивојевић Лекић, представник Дома здравља „Краљево“, заменик 
члана; 

4. Соња Јаћовић, представник Центра за социјални рад Краљево, члан; 
-Невена Станојевић, представник Центра за социјални рад Краљево, заменик 
члана; 

5. Слађана Вујанац, представник Градске управе града Краљева, члан; 
-Оливера Јовановић, представник Градске управе града Краљева, заменик 
члана. 
 

Стручне и административно-техничке послове за потребе Радног тела обављаће 
Одељење за друштвене делатности Градске управе града Краљева. 
 

Члан 3. 
 Задаци радног тела су да планира и надзире спровођење мера јавне политике 
из различитих области које су усмерене на подршку подстицајном родитељству и 
развоју деце, а посебно да: 

- анализира постојеће стање у локалној заједници и мере које спроводи и 
финансира локална самоуправа и дефинише кључне приоритете за деловање у 
локалној заједници у области подстицајног родитељства и развоја деце; 

- учествује и изради и имплементацији мера за унапређење подршке 
подстицајном родитељству у првим годинама развоја детета и предлаже 
Градском већу измене и допуне релевантних постојећих стратешких и 
програмских докумената, односно израду нових докумената и јавних политика 
којима би се планирале посебне мере за подршку подстицајном родитељству и 
развоју деце; 

- даје подршку Градској управи у пословима друштвене бриге о деци и Градском 
већу у процесу припреме предлога буџета  Града и предлоге за опредељивање 
финансијских средстава за финансирање програма и сервиса за подршку 
подстицајном родитељству и развоју деце; 

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА
195.



8. јун 2023. године Број 17 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

- координира размену информација и података између установа, институција и 
организација које су у локалној заједници задужене за посебна питања подршке 
родитељству и развоју деце и разматра и дефинише мере заједничког односно 
интегрисаног мултисекторског деловања у спровођењу јавних политика и мера 
подршке у овим областима; 

- учествује у процесу дефинисања тема и начина комуникације локалних органа 
са родитељима и будућим родитељима у вези са питањима подршке 
родитељству и развоја деце и по потреби предлаже Градском већу посебну 
локалну стратегију комуникације у вези са овим темама; 

- остварује сарадњу са организацијама цивилног друштва, међународним и 
домаћим партнерима који дају подршку родитељству и развоју деце, припрема 
предлоге за спровођење локалних програма, пројеката и/или услуга подршке у 
овој области и учествује у изради и спровођењу пројеката и програма за 
подршку родитељству и развоју деце у којима је Град носилац или партнер; 

- предузима друге активности неопходне за остваривање наведених задатака које 
му додели Градско веће. 

Члан 4. 
 Председник Радног тела сазива и председава седницама Радног тела. 

Радно тело одржава састанке најмање једном у два месеца. 
На састанке Радног тела могу се позвати стручњаци и представници других 

органа, установа или организација који немају своје представнике у Радном телу, ако је 
то потребно ради информисања чланова Радног тела о одређеном питању. 

Радно тело примењује Пословник о раду Градског већа. 
Радно тело подноси извештај и доставља информације о свом раду Градском 

већу. 
Члан 5. 

 Чланови Радног тела не примају посебну накнаду за рад. 
 

Члан 6. 

 Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење овог решења је члан 32. Пословника о раду Градског 
већа града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 21/19- пречишћен текст) којим 
је прописано да Градско веће града Краљева може образовати повремена радна тела за 
разматрање питања из своје надлежности, давање мишљења и предлога о тим питањима 
и за обављање одређених задатака. 
 Разлог за доношење овог решења садржан је у потреби образовања Радног тела за 
подршку подстицајном родитељству и развоју деце као мултисекторског тела у циљу 
унапређења постојећих и дефинисању нових мера јавне политике, умерених на подршку 
подстицајном родитељству и развоју деце на територији града Краљева. 

Задаци Радног тела су да планира и надзире спровођење јавних мера јавне 
политике из различитих области које су усмерене на подршку подстицајном родитељству и 
развоју деце на начин како је дефинисано овим решењем. 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 011-205/2023-I 
Дана: 26. 05. 2023. године 

 
 

                                                                                       Председник Градског већа 
                                                                                        градоначелник града Краљева 

                                                                                        др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 
 



8. јун 2023. годинеБрој 17 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 99. став 1. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“, број 72/09, 81-09- исправка, 64/10- одлука УС, 24/11, 
121/12, 42/13- одлука УС, 50/13- одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/2014 и 
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020 и 153/2021), члана 63. став 1. 
тачка 20. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19- 
пречишћен текст) и члана 4. Одлуке о грађевинском земљишту („Службени 
лист града Краљева“, број 11/15), 
 Градско веће града Краљева, на Сто тридесет петој (ванредној) 
седници одржаној  7. јуна 2023. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ОТУЂЕЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ГРАДА КРАЉЕВА ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА 
 
 

I 
 

Расписује се јавни оглас ради спровођења поступка отуђења 
грађевинског земљишта у јавној својини, прикупљањем понуда јавним 
огласом,  ради привођења планираној намени и  то за следеће катастарске 
парцеле: 
 

 Локација број 1 - У ИНДУСТРИЈСКОЈ ЗОНИ" СПОРТСКИ 
АЕРОДРОМ" и то: 
- катастарска парцела број 5297/172 КО Краљево, неизграђено градско 
грађевинско земљиште, укупне површине 13 а 55 м2, 
- катастарска парцела број 5297/173 КО Краљево, неизграђено градско 
грађевинско земљиште, укупне површине 11 а 97 м2, 
- катастарска парцела број 5297/174 КО Краљево, неизграђено градско 
грађевинско земљиште,  укупне површине 15 а 17 м2, 
 

  Локација број 2 - У СИЈАЋЕМ ПОЉУ КОД ПЕТЉЕ ЗА 
"МАГНОХРОМ" и то:  
- катастарска парцела број 5187/1КО Краљево, неизграђено 
грађевинско земљиште ван граница ГГЗ,  укупне површине 11 а 89 м2. 

 Локација број 3 - У АДРАНИМА КОД ПЕТЉЕ ЗА АУТОПУТ и то:  
- катастарска парцела број 513/54 КО Адрани, неизграђено 
грађевинско земљиште ван граница ГГЗ,  укупне површине 63 а 78 м2. 

 Локација број 4 -  НА БЕРАНОВЦУ КОД АУТОДРОМСКЕ УЛИЦЕ и то:  
- катастарска парцела број 451/116 КО Кованлук, неизграђено 
грађевинско земљиште ван граница ГГЗ,  укупне површине 4 а 38 м2 

 
II 

 

Почетна цена за отуђење грађевинског земљишта за локацију 1,  из 
члана 1. овог решења, одређена је у складу са законом и износи 1.210,00 
динара по m2 за  парцелe 5297/172, 5297/173 и 5297/174 све КО Краљево. 
            Почетна цена за отуђење грађевинског земљишта за локацију 2,  из 
члана 1. овог решења, одређена је у складу са законом и износи 1.000,00 
динара по m2 за  парцелу 5187/1 КО Краљево. 
  Почетна цена за отуђење грађевинског земљишта за локацију 3,  из 
члана 1. овог решења, одређена је у складу са законом и износи 1.500,00 
динара по m2 за  парцелу 513/54 KO Адрани. 
            Почетна цена за отуђење грађевинског земљишта за локацију 4,  из 
члана 1. овог решења, одређена је у складу са законом и износи 1.000,00 
динара по m2 за  парцелу 451/116 KO Кованлук. 
 

196.



8. јун 2023. године Број 17 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

III 
 

Стручна комисија, која је именована Решењем Градског већа града 
Краљева на основу овог решења и на основу Програма отуђења 
грађевинског земљишта, сачиниће текст огласа за локацију 1, 2, 3 и 4 и 
спровести поступак прикупљањем писмених понуда. 
 

IV 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и исто се објављује у 
„Службеном листу града Краљева“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Скупштина града Краљева је на седници одржаној дана 23.05.2023. 
године донела Програм отуђења грађевинског земљишта у јавној својини 
града Краљева  којим су обухваћене четири локације. 

Правни основ за доношење овог решења је члан 99. став 1. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 81-09- исправка, 
64/10- одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13- одлука УС, 50/13- одлука УС, 98/13- 
одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019,  37/2019, 9/2020 и 153/2021) 
којим је прописано да се отуђење неизграђеног грађевинског земљишта у 
јавној својини спроводи прикупљањем понуда јавним огласом по тржишним 
условима у складу са овим законом. 
          Чланом 63. став 1. тачка 20. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19- пречишћен текст) прописано је да Градско веће 
града Краљева доноси Одлуку о расписивању јавног огласа ради отуђења 
грађевинског земљишта у јавној својини Града. 

Чланом 4. Одлуке о грађевинском земљишту („Службени лист града 
Краљева“, број 11/15), прописана је надлежност Градског већа града 
Краљева да доноси Одлуку о расписивању јавног огласа ради отуђења 
грађевинског земљишта.  
          Ово решење је коначно. 
          ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења се не може изјавити 
жалба већ се може покренути управни спор, подношењем тужбе Управном 
суду, у року од 30 дана од дана његовог достављања. 
              
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 011-241/2023-I 
Дана: 07. 06. 2023. године 
 
 
 
                                                                      Председник Градског већа 
                                                                    градоначелник Града Краљева 
                                                         др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 
  



8. јун 2023. годинеБрој 17 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

        На основу члана 9. Одлуке о социјалној заштити града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 21/17 и 22/18) и члана 63. став 1. тачка 2. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева, број 6/19- пречишћен текст),  

Градско веће града Краљева, на Сто тридесет петој (ванредној) седници 
одржаној 7. јуна 2023. године,  донело је 
 
 

 

ПРАВИЛНИК О УСЛОВИМА ОБЕЗБЕЂИВАЊА  
И ПРУЖАЊА УСЛУГЕ ДНЕВНИ БОРАВАК ЗА ДЕЦУ И МЛАДЕ  

СА ПРОБЛЕМИМА У ПОНАШАЊУ 
 

                                                         Члан 1. 
 
Овим правилником утврђују се услови обезбеђивања и пружања услуге 

дневни боравак за децу  и младе  са проблемима у понашању. 
 

Члан 2. 
 

Сврха услуге дневног боравака састоји се у унапређењу квалитета живота 
корисника у властитој социјалној средини кроз одржање и развијање социјалних, 
психолошких и физичких функција и вештина, како би се у што већој мери 
оспособили за самосталан живот. 

Кроз услугу дневног боравка корисници у организованом окружењу, и уз 
потребни надзор, задовољавају развојне потребе, стичу и развијају животне 
вештине, личну и друштвену одговорност ради развоја самосталности, 
социјалних, сазнајних и других важних функција за самосталан живот. 
Истовремено услуга обезбеђује да се кроз развој адекватних вредносних ставова 
и животних образаца превенира настајање асоцијалних облика понашања као и 
да се ради на кориговању већ развијених асоцијалних облика понашања. 

Услуга дневног боравка се реализује кроз осмишљене програме, у 
планираним и ограниченим временским периодима. 
 

Члан 3. 
 
       Средства за финансирање услуге дневни боравак обезбеђују се у висини 
планираних средстава у буџету града Краљева, учешћем корисника и његових 
сродника обавезних на издржавање, наменских трансфера и других извора.                                                         
                                                             
                                                               Члан 4. 
 

Услуга дневног боравка доступна је:  
 - деци и младима који су у сукобу са законом, родитељима, школом или 
заједницом,  на начин који не омета њихово школовање или одлазак на посао; 
- потребно је да иста имају пребивалиште/боравиште на територији града 
Краљева.                                    
                                                              Члан 5. 
 
       Активности услуге дневног боравка реализују се на подручју града Краљева 
усмерене су ка подстицању адекватног развоја деце и младих кроз усмеравање 
ка развоју пожељних вредносних орјентација и животних образаца тј. правилној 
социјализацији превенирању социјално непожељних облика понашања и 
кориговању насталих. 
       Активности услуге дневног боравка реализују се у складу са сврхом услуге, 
карактеристикама корисничке групе, капацитетима корисника, индивидуалним 

197.



8. јун 2023. године Број 17 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

планом и у складу са проценом потреба корисника, обухватају једну или више 
следећих активности: 
1)    подршка у изградњи и одржавању позитивних односа  са одраслима и децом; 
2)     подршка  у учењу, одржавању  и развијању контаката са надлежним органима 
јединице локалне самоуправе; 
3)    организовање радно- окупационих односно едукативних активности, које 
подстичу  развој нових знања и вештина; 
4)    развијање метода рада који охрабрују учествовање корисника у активностима 
у заједници; 
5)    организовање слободног времена у складу са потребама и интересовањима 
корисника; 
6)    организовање пригодних  културно- забавних садржаја у оквиру дневног 
боравка, односно омогућавање корисницима да присуствују активностима у 
заједници; 
7)    развој вештина за препознавање и решавање проблема; 
8)    развој комуникационих вештина; 
9)    развој вештина за самозаштиту; 
10) развој вештина и знања потребних за живот у заједници и 
11) рехабилитационе и терапијске активности. 
 

                                                       Члан 6. 
 

       Услуга дневног боравка доступна је највише  8 сати дневно радним данима. 
       Напред наведена услуга мора да исуњава стандарде који се односе на 
мининални број стручних радника и сарадника непосредно ангажованих у раду са 
корисницима дневног боравка. 
       За децу и младе који су у сукобу са законом, родитељима, школом или 
заједницом- два стручна радника за капацитет до десет корисника, а један 
стручни радник на сваких додатних пет корисника. 
  
                                                             Члан 7 
 
       Услуга на подручју града Краљева пружа се у складу са важећим законским 
прописима, уз примену Правилника о ближим условима и стандардима за 
пружање услуга социјалне заштите који је усвојила Влада Републике Србије 
(„Службени  гласник РС“, број 42/2013, 89/2018 и 73/2019). 

                                                            Члан 8. 
 

       Лиценцирани пружалац услуге се обезбеђује путем јавне набавке.  
      Уговор о јавној набавци услуге закључује се између наручиоца услуге и 
одабраног пружаоца услуге социјалне заштите и њиме се обавезно утврђује 
начин плаћања, праћење и трајање пружања услуге социјалне заштите као и 
начин извршења и услови раскида уговора. 
     Пружалац услуга социјалне заштите који је добио лиценцу за пружање услуга 
социјалне заштите и са којим је закључен уговор о јавној набаци услуге има 
статус овлашћеног пружаоца  услуге социјалне заштите. 
     У складу са Законом о социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 
24/2011 и 117/2022- одлука УС), наручилац услуга је дужан да надлежном 
министарству достави извештај о закљученом уговору о јавној набавци,  који мора 
да садржи:  
- називе понуђача чије су понуде прибављене у поступку јавне набавке,  
- процену квалитета услуге понуђача чије су понуде прибављене у поступку јавне 
набавке,  
- упоредни преглед цена услуга и понуда,  



8. јун 2023. годинеБрој 17 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

- називе понуђача чије су понуде изабране као најповољније  и  
- уговорену вредност пружања услуге. 
 

Члан 9. 
 

       Центар за социјални рад града Краљева на основу поднетог захтева странке, 
односно законског заступника  и процене и закључка стручног тима о 
сврсисходности услуге, као и правоснажног решења  Вишег суда о изреченом 
васпитном налогу или васпитној мери или решења вишег јавног тужилаштва о 
изреченом васпитном налогу малолетном лицу или правоснажног решења 
Прекршајног суда  о изреченој васпитној мери, доноси решење о признавању 
права на коришћење услуге, применом одредаба Закона о социјалној заштити, 
Закона о општем управном поступку, Одлуке о социјалној заштити града 
Краљева, и упућује корисника на коришћење услуге коју је обезбедио град. 

       Центар ће по службеној дужности прибавити следећу документацију 
неопходну за доношење првостепеног решења: 
 - извод из матичне књиге рођених за корисника, 
 - решење о разврставању корисника или  о процени потреба за пружањем овог 
облика подршке кориснику,  
 - уверење МУП-а о пребивалишту и фотокопије личних карата подносиоца 
захтева и корисника. 
                                                            Члан 10. 
 
       Против решења којим се одбија захтев за коришћење услуге из претходног 
члана може се изјавити жалба у року од 15 дана.  
       Жалба из става 1. овог члана изјављује се Градском већу града Краљева.  
       Одлука о жалби из става 1. овог члана доноси се у року од 30 дана. 

                                                            Члан 11. 
 

        Ако овлашћени пружалац услуге одбије да кориснику пружи услугу, дужан је 
да о томе одмах, писменим путем, обавести Центар за социјални рад града 
Краљева и корисника и да за то наведе разлоге. 

Поводом обавештења из става 1. овог члана корисник, у року од осам дана 
од пријема тог обавештења, може упутити приговор Центру за социјални рад 
града Краљева. 

О одбијању пружања услуге Центар за социјални рад одмах обавештава 
надлежни орган   и инспекцију социјалне заштите. 

 
                                                             Члан 12. 
 

Пружалац услуга обавезан је да врши наплату цена која је добијена  путем 
поступка јавне набавке и према утврђеном нивоу суфинансирања корисника у 
цени услуге. 

 
                                                                    Члан 13. 

 

 Пружалац услуга дужан је да град Краљево извештава писаним путем 
месечно/квартално/годишње о пруженим услугама и наплати суфинансирања од 
стране корисника. 

 
Члан 14. 

 



8. јун 2023. године Број 17 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

       Правилник се доставља Центру за социјални рад, одабраном пружаоцу 
услуге, Одељењу за друштвене делатности, Одељењу за буџет и финансије и 
архиви. 

 
Члан 15.          

 
Овај правилник ступа на снагу даном доношења и исти ће се објавити у 

„Службеном листу града Краљева“. 
 
 
 
Градско веће града Краљева 
Број: 011/245/2023-I 
Дана: 07. 06. 2023. године 
 

 
                                                                      Председник Градског  већа 

градоначелник града Краљева 
                                                                  др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р.                           

 

 

 

 

 



8. јун 2023. годинеБрој 17 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС“, број 14/22),  
        Изборна комисија града Краљева, на седници одржаној 05. јуна 2023. 
године, донела је 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

На место одборника Скупштине града Краљева Уроша Величанина, 
изабраног на изборима одржаним 21. јуна 2020. године са Изборне листе 
,,АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ“ коме је одборнички мандат 
престао усменом оставком на функцију одборника, одборнички мандат се 
додељује Милану Вујчићу, по занимању техничар за обраду дрвета, рођен 
1972. године, са пребивалиштем у Витановцу, Краља Милана 23, кандидату 
са Изборне листе ,,АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ“. 
 

II 
 

            Мандат новом одборнику траје до истека мандата одборника коме је 
престао мандат.  

 
III 
 

Одборнику коме је овим решењем додељен мандат издати уверење 
о избору за одборника Скупштине града Краљева.  

 
IV 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 
 

 О б р а з л о ж е њ е 
 

Изборној комисији града Краљева је достављена Одлука Скупштине 
града Краљева број: 011-203/2023-I од 23. маја 2023. године, којом је 
утврђено да је Урошу Величанину престао мандат одборника у Скупштини 
града Краљева усменом оставком на функцију одборника, а наведена 
Одлука објављена је у „Службеном листу града Краљева“ и на веб 
презентацији. 

Одредбом члана 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, број 14/22), предвиђено је да одборнику престаје 
мандат пре истека времена на које је изабран ако поднесе оставку на 
функцију одборника. Одредбом члана 30. став 2. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 06/19- пречишћен текст) прописано је 
да мандат одборнику почиње и престаје под условима и на начин утврђен 
законом. 

Милан Вујчић, кандидат за одборника Изборне листе ,,АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ -ЗА НАШУ ДЕЦУ”, дана 05. јуна 2023. године, дао је писану изјаву 
да прихвата одборнички мандат. 

Одредбом члана 72. Закона о локалним изборима предвиђен је 
поступак у случају престанка мандата одборнику пре истека времена на које 
је изабран.  

АКТИ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА КРАЉЕВА
198.



8. јун 2023. године Број 17 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Имајући у виду напред наведено, стекли су се услови за доделу 
одборничког мандата кандидату из диспозитива овог решења.  
 
 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 1055-1/2023 
Дана: 05. јуна 2023. године 
 
 

Председник Изборне комисије  
 Данијела Мајсторовић, дипл.правник,с.р. 

 

На основу члана 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС“, број 14/22),  
        Изборна комисија града Краљева, на седници одржаној 05. јуна 2023. 
године, донела је 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

На место одборника Скупштине града Краљева Уроша Величанина, 
изабраног на изборима одржаним 21. јуна 2020. године са Изборне листе 
,,АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ“ коме је одборнички мандат 
престао усменом оставком на функцију одборника, одборнички мандат се 
додељује Милану Вујчићу, по занимању техничар за обраду дрвета, рођен 
1972. године, са пребивалиштем у Витановцу, Краља Милана 23, кандидату 
са Изборне листе ,,АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ“. 
 

II 
 

            Мандат новом одборнику траје до истека мандата одборника коме је 
престао мандат.  

 
III 
 

Одборнику коме је овим решењем додељен мандат издати уверење 
о избору за одборника Скупштине града Краљева.  

 
IV 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 
 

 О б р а з л о ж е њ е 
 

Изборној комисији града Краљева је достављена Одлука Скупштине 
града Краљева број: 011-203/2023-I од 23. маја 2023. године, којом је 
утврђено да је Урошу Величанину престао мандат одборника у Скупштини 
града Краљева усменом оставком на функцију одборника, а наведена 
Одлука објављена је у „Службеном листу града Краљева“ и на веб 
презентацији. 

Одредбом члана 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, број 14/22), предвиђено је да одборнику престаје 
мандат пре истека времена на које је изабран ако поднесе оставку на 
функцију одборника. Одредбом члана 30. став 2. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 06/19- пречишћен текст) прописано је 
да мандат одборнику почиње и престаје под условима и на начин утврђен 
законом. 

Милан Вујчић, кандидат за одборника Изборне листе ,,АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ -ЗА НАШУ ДЕЦУ”, дана 05. јуна 2023. године, дао је писану изјаву 
да прихвата одборнички мандат. 

Одредбом члана 72. Закона о локалним изборима предвиђен је 
поступак у случају престанка мандата одборнику пре истека времена на које 
је изабран.  



8. јун 2023. годинеБрој 17 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Завод за заштиту споменика културе Краљево, Краљево, улица Цара 
Лазара број 24, на основу члана 78. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС", број 18/16, 95/18- аутентично тумачење и 2/23- 
одлука УС), члана 34. у вези са чланом 26. Закона о културном наслеђу 
(„Службени гласник РС", број 129/21), 
 

  
 

О Б А В Е Ш Т А В А 
 
  

 
Све власнике или држаоце да је Завод за заштиту споменика културе 

Краљевo, Краљево, улица Цара Лазара број 24, као стварно и месно 
надлежан, дана 25.04.2023. године извршио евидентирање добра под 
претходном заштитом Виле „Стојиљковић“ у Матарушкој Бањи, ради 
предлагања предметне непокретности за културно добро- споменик културе.        

Добро Вила „Стојиљковић“ се налази у Матарушкој Бањи, у улици Саве 
Ковачевића  број 28, на катастарским парцелама број 119 и 120 К.О. Матаруге 
у приватној својини.  
          Евидентирање добра извршено је на основу члана 34. у вези са чланом 
26. Закона о културном наслеђу („Службени гласник РС", број 129/2021). 
          Мере заштите утврђене Законом за културна добра, примењују се и на 
непокретности које су евидентиране да уживају претходну заштиту. 
 
 
Број:539/2 
Дана:26.05.2023. године  
                                                 
                                                                                              Директор 
                                                                          мр Катарина Грујовић Брковић,с.р.                 
 

АКТИ ЈАВНИХ УСТАНОВА
199.



8. јун 2023. године Број 17 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Завод за заштиту споменика културе Краљево, Краљево, улица Цара 
Лазара број 24, на основу члана 78. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС", број 18/16, 95/18- аутентично тумачење и 2/23- 
одлука УС), члана 34. у вези са чланом 26. Закона о културном наслеђу 
(„Службени гласник РС", број 129/21), 
 

  
 

О Б А В Е Ш Т А В А 
 
  

 
Све власнике или држаоце да је Завод за заштиту споменика културе 

Краљевo, Краљево, улица Цара Лазара број 24, као стварно и месно 
надлежан, дана 25.04.2023. године извршио евидентирање добра под 
претходном заштитом Виле „Стојиљковић“ у Матарушкој Бањи, ради 
предлагања предметне непокретности за културно добро- споменик културе.        

Добро Вила „Стојиљковић“ се налази у Матарушкој Бањи, у улици Саве 
Ковачевића  број 28, на катастарским парцелама број 119 и 120 К.О. Матаруге 
у приватној својини.  
          Евидентирање добра извршено је на основу члана 34. у вези са чланом 
26. Закона о културном наслеђу („Службени гласник РС", број 129/2021). 
          Мере заштите утврђене Законом за културна добра, примењују се и на 
непокретности које су евидентиране да уживају претходну заштиту. 
 
 
Број:539/2 
Дана:26.05.2023. године  
                                                 
                                                                                              Директор 
                                                                          мр Катарина Грујовић Брковић,с.р.                 
 

1

2

4

6

10

12

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

194.	Решење	о	висини	новчаног	износа	Видовданске	награде	за	школску	2022/2023.	
годину .....................................................................................................................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

195.	Решење	о	образовању	Радног	тела	за	подршку подстицајном	родитељству	 и	
развоју	деце	 ..........................................................................................................

196.	Решење	о	расписивању	Јавног	огласа	за	отуђење грађевинског	 земљишта	 у	
јавној	својини	града	Краљева	прикупљањем	писмених	понуда	........ ...............

197.	Правилник	о	условима	обезбеђивања	и	пружања	услуге	дневни	боравак	за	
децу	и	младе	са	проблемима	у	понашању	........ .................................................

АКТИ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА КРАЉЕВА

198.	Решење	о	додељивању	одборничког	мандата	Милану	Вујчићу	........ ...............

АКТИ ЈАВНИХ УСТАНОВА

199.	Обавештење	 о	 извршеном	 евидентирању	 добра	 под	 претходном	
заштитом........ ........................................................................................................

Страна



8. јун 2023. годинеБрој 17 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



8. јун 2023. године Број 17 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



8. јун 2023. годинеБрој 17 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет пета - Главни и одговорни уредник
Драгана Петвокић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе и остале

претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


